

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Ventes de marchandises	79 202	5%	75 000	5%	80 000	5%
Prestations vendues	1 432 507	95%	1 313 780	95%	1 390 200	95%
Chiffre d'affaires	1 511 709	100%	1 388 780	100%	1 470 200	100%
Transferts de charges	15 171	1%				
Reprises sur provisions	114 630	8%				
Subventions virées au résultat			100 656	7%	98 000	7%
Autres produits d'exploitation	8 790	1%				
Total des produits d'exploitation	1 650 300	109%	1 489 436	107%	1 568 200	107%
Achats effectués de marchandises	79 829	5%	70 500	5%	75 200	5%
Variation de stock de marchandises	-7 775	-1%				
Achats effectués de matières	22 764	2%				
Fournitures consommables	116 289	8%	116 500	8%	121 500	8%
Services extérieurs	409 237	27%	407 115	29%	201 800	14%
Charges externes	525 526	35%	523 615	38%	323 300	22%
Impôts et taxes	118 280	8%	105 700	8%	123 200	8%
Salaires bruts (Salariés)	214 169	14%	200 000	14%	221 000	15%
Charges sociales (Salariés)	76 486	5%	73 995	5%	81 771	6%
Autres charges de personnel	110 655	7%	103 200	7%	116 300	8%
Charges de personnel	401 310	27%	377 195	27%	419 071	29%
Dotations aux amortissements	277 914	18%	307 240	22%	304 633	21%
Dotations aux provisions	5 482	0%				
Autres charges d'exploitation	132 784	9%	63 000	5%	189 200	13%
Total des charges d'exploitation	1 556 114	103%	1 447 250	104%	1 434 604	98%
Résultat d'exploitation	94 186	6%	42 186	3%	133 596	9%
Charges financières	19 675	1%	18 100	1%	15 000	1%
Résultat financier	-19 675	-1%	-18 100	-1%	-15 000	-1%
Résultat courant	74 511	5%	24 086	2%	118 596	8%
Produits exceptionnels	94 227	6%				
Résultat exceptionnel	94 227	6%				
Participation des salariés	5 431	0%				
Impôt sur les bénéfices	33 352	2%				
Résultat de l'exercice	129 955	9%	24 086	2%	118 596	8%

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Ventes de marchandises	79 202	5%	75 000	5%	80 000	5%
<i>VENTES CARBURANT PL. BC</i>	79 202	5%	75 000	5%	80 000	5%
Prestations vendues	1 432 507	95%	1 313 780	95%	1 390 200	95%
<i>LOCATION LD BC</i>	1 165 448	77%	1 123 650	81%	1 198 000	81%
<i>LOCATION CD BC</i>	114 280	8%	107 258	8%	117 400	8%
<i>LAVERIE BC</i>	1 342	0%	409	0%	1 400	0%
<i>REDEV.OCCUPATION BC</i>	22 862	2%	22 473	2%	23 500	2%
<i>REDEVANCES DDFIP BC</i>	20 933	1%	20 430	1%	21 500	1%
<i>ABONNEMENTS CALE BC</i>	2 571	0%	2 452	0%	2 600	0%
<i>TAXE OUTILLAGE BC</i>			5 108	0%		
<i>RECETTES DIVERSES BC</i>	18 286	1%	25 000	2%	18 800	1%
<i>RECETTES DIVERSES BC except.</i>	81 509	5%				
<i>FRAIS FACTURES BC</i>	5 274	0%	7 000	1%	7 000	0%
Chiffre d'affaires	1 511 709	100%	1 388 780	100%	1 470 200	100%
Transferts de charges	15 171	1%				
<i>TRANSF.CHARGES EXPLOIT.BC</i>	15 031	1%				
<i>TRANSF.CHARGES PERSONNEL BC</i>	141	0%				
Reprises sur provisions	114 630	8%				
Subventions virées au résultat			100 656	7%	98 000	7%
<i>139205 - SUBV.INSCRITE AU RT BC</i>			100 656	7%	98 000	7%
Autres produits d'exploitation	8 790	1%				
<i>PRODUITS DIVERS BC</i>	8 790	1%				
Total des produits d'exploitation	1 650 300	109%	1 489 436	107%	1 568 200	107%
Achats effectués de marchandises	79 829	5%	70 500	5%	75 200	5%
<i>VENTES CARBURANT PL. BC</i>			70 500	5%	75 200	5%
Variation de stock de marchandises	-7 775	-1%				
Achats effectués de matières	22 764	2%				
Fournitures consommables	116 289	8%	116 500	8%	121 500	8%
<i>ELECTRICITE BC</i>	101 433	7%	102 000	7%	102 000	7%
<i>EAU BC</i>	2 160	0%	5 000	0%	5 000	0%
<i>EAU REDUIT BC</i>	-700	0%	1 000	0%	1 000	0%
<i>CARBURANTS CAPIT. BC</i>	7 007	0%	2 000	0%	7 000	0%
<i>PETIT EQUIPEMENT BC</i>	5 511	0%	5 000	0%	5 000	0%
<i>FOURN.ADMINISTRATIVES BC</i>	879	0%	1 500	0%	1 500	0%
Services extérieurs	409 237	27%	407 115	29%	201 800	14%
<i>ESCALES OFFERTES BC</i>	22 764	2%	15 000	1%	23 000	2%
<i>TRAITEMENT DECHETS BC</i>	6 363	0%			6 000	0%
<i>LOC.MATERIEL BC</i>	2 040	0%	2 400	0%	2 400	0%
<i>LOC.COPIEUR BC</i>	828	0%	900	0%	900	0%
<i>ENTRETIEN INFRASTR.BC</i>	91 659	6%	20 000	1%	40 000	3%
<i>ENTRETIEN DRAGAGE BC</i>	139 372	9%				
<i>frais Service Dragage</i>			78 000	6%		
<i>dragage (2è tr.)</i>			60 000	4%		
<i>désensablement</i>			80 000	6%	30 000	2%
<i>ENTRETIEN TVX COMMUNE BC</i>	56 483	4%				
<i>ENTRETIEN MATERIEL BC</i>	39 901	3%	20 000	1%	1 000	0%
<i>ENTRETIEN VEHICULES BC</i>	1 901	0%	400	0%		
<i>MAINTENANCE BC</i>	8 953	1%	8 000	1%	9 000	1%
<i>ASSURANCES BC</i>	19 120	1%	17 000	1%	20 000	1%
<i>ETUDES ENVIRONNT BC</i>	17 549	1%	4 000	0%		

S.A SPL DES PORTS E LA MANCHE

Port de BARNEVILLE-CARTERET

Budget 2026

suivi environnmt extension			45 000	3%	45 000	3%
suivi environnmt dragage			40 000	3%		
FRAIS ACTES BC	356	0%				
PUBLICITE BC	3 912	0%	3 000	0%	4 000	0%
CADEAUX BC	2 072	0%			2 000	0%
FRAIS DEPLACEMENTS BC	7 169	0%	4 000	0%	7 000	0%
FRAIS RECEPTION BC	1 000	0%	500	0%	500	0%
FRAIS POSTAUX BC	1 301	0%	1 600	0%	1 600	0%
TELEPHONE/INTERNET BC	1 399	0%	800	0%	1 500	0%
FRAIS BANCAIRES BC	1 605	0%	1 000	0%	1 600	0%
COMM.S/CARTES BANC. BC	1 962	0%	1 215	0%	2 000	0%
COTISATIONS BC	4 291	0%	4 200	0%	4 200	0%
FRAIS GESTION DOUANE BC			100	0%	100	0%
Charges externes	525 526	35%	523 615	38%	323 300	22%
Impôts et taxes	118 280	8%	105 700	8%	123 200	8%
TAXE CFE/CVAE BC	39 179	3%	35 000	3%	40 000	3%
TAXE FONCIERE BC	73 621	5%	65 000	5%	78 000	5%
IMPOTS LOCAUX BC	2 416	0%	3 000	0%	2 500	0%
CH.FISC.S/CP PROV. BC	104	0%				
Taxe d'apprentissage BC	1 341	0%	1 300	0%	1 300	0%
Formation professionnelle BC	1 619	0%	1 400	0%	1 400	0%
Salaires bruts (Salariés)	214 169	14%	200 000	14%	221 000	15%
EQUIPE TECHNIQUE BC	198 603	13%	200 000	14%	205 000	14%
CONGES PAYES PROVIS. BC	15 566	1%			16 000	1%
Charges sociales (Salariés)	76 486	5%	73 995	5%	81 771	6%
EQUIPE TECHNIQUE BC			73 995	5%	75 853	5%
CONGES PAYES PROVIS. BC					5 918	0%
Autres charges de personnel	110 655	7%	103 200	7%	116 300	8%
TICKETS RESTAURANT BC	1 800	0%	1 200	0%	1 800	0%
FRAIS FORMATION BC	4 224	0%	2 000	0%	2 000	0%
COUT PERSONNEL COMMUN SIEGE	104 631	7%	100 000	7%	112 500	8%
Charges de personnel	401 310	27%	377 195	27%	419 071	29%
Dotations aux amortissements	277 914	18%	307 240	22%	304 633	21%
AMORT.IMMOB.INCORP.			800	0%	800	0%
AMORT.IMMOB.CORP.			306 440	22%	252 000	17%
2026-tvx bureau port					40 500	3%
2026-bornes (lot conditionnel)					4 000	0%
2026-éclairage promenade					2 000	0%
2026-éclairage quai pêche					1 333	0%
2026-potence pêche					4 000	0%
Dotations aux provisions	5 482	0%				
Dépréciation des créances	5 482	0%				
Autres charges d'exploitation	132 784	9%	63 000	5%	189 200	13%
FRAIS COMMUNS SIEGE	65 911	4%	51 000	4%	61 700	4%
FRAIS COMMUNS DRAGUE	36 771	2%			85 800	6%
REDEVANCE DSP CD50 BC fixe	11 200	1%	12 000	1%	12 000	1%
REDEVANCE DSP CD50 BC var.	18 499	1%			29 700	2%
CREANCES IRREC. BC	1					
CHARGES DIVERSES BC	403	0%				
Total des charges d'exploitation	1 556 114	103%	1 447 250	104%	1 434 604	98%
Résultat d'exploitation	94 186	6%	42 186	3%	133 596	9%
Charges financières	19 675	1%	18 100	1%	15 000	1%
INTERETS PRETS BC	19 675	1%	18 100	1%	15 000	1%

Résultat financier	-19 675	-1%	-18 100	-1%	-15 000	-1%
Résultat courant	74 511	5%	24 086	2%	118 596	8%
Produits exceptionnels	94 227	6%				
QP SUBV.EQUIPT RT BC	94 227	6%				
Résultat exceptionnel	94 227	6%				
Participation des salariés	5 431	0%				
Impôt sur les bénéfices	33 352	2%				
Résultat de l'exercice	129 955	9%	24 086	2%	118 596	8%

Capacité d'autofinancement	BP 2025	BP 2026
Résultat de l'exercice	24 086	118 596
+ Dotations aux amortissements	307 240	304 633
- Subventions virées au résultat	100 656	98 000
Capacité d'autofinancement	230 670	325 229
Autofinancement net	230 670	325 229

Investissements	BP 2025	BP 2026
Immobilisations corporelles	1 215 000	170 000
2026-tvx bureau port	1 215 000	
2026-bornes (lot conditionnel)		60 000
2026-éclairage promenade		30 000
2026-éclairage quai pêche		20 000
2026-potence pêche		60 000
Total des investissements à réaliser	1 215 000	170 000
Immobilisations existantes	7 864 529	9 079 529
Total des immobilisations	9 079 529	9 249 529